

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO 109/2022 zo dňa 31.8.2022
uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

(ďalej len „dodatok č. 1.“)

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Teplička nad Váhom
Sídlo: Námestie sv. Floriána 290/2, 013 01 Teplička nad Váhom
V jeho mene konajúci: Ing. Viliam Mrázik, starosta obce

Oprávnený rokovať vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. Viliam Mrázik, starosta obce
b) technických: Ing. Viliam Mrázik, starosta obce

IČO: 00648264
DIČ: 2020689352

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK95 5600 0000 0002 7920 1001

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: JP-JUNIOR s.r.o.
Sídlo: Na Straník 565/3, 013 01 Teplička nad Váhom
Zastúpený: Ján Prívozník
vo veciach zmluvných: Ján Prívozník
vo veciach technických: Ján Prívozník
IČO: 47385596
DIČ: 2023849652
IČ DPH: Sk2023849652
Bankové spojenie: VÚB Banka, a.s.
IBAN: Sk70 0200 0000 0039 4674 5357
Tel.: 0911 201 001
e-mail: jp.junior.sro@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 31.8.2022 Zmluvu o dielo 109/2022 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie stavby s názvom: „*Parkovisko a chodník, Kostolná ulica, Teplička nad Váhom*“, v rozsahu danom projektovou dokumentáciou, špecifikáciami a množstvami stavebných prác uvedenými v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a Objednávateľ sa zaviazal zaplatiť Zhotoviteľovi za plnenie predmetu Zmluvy cenu dohodnutú podľa čl. IV. Zmluvy.
2. V nadväznosti na ČL. II. bod 6, ČL.IV bod 2 a ČL.XII bod 2 Zmluvy, v súlade s § 18 ods.1 písm. b) ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný dodávateľ a v súlade s § 18 ods. 1

písm c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy, pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu dodatku č. 1 k Zmluve 109/2022, a to nasledovne:

I. Predmet dodatku č.1

1. Predmetom tohto dodatku č. 1 je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dodatočné, dopĺňujúce stavebné práce a menej práce za cenu v zmysle tohto dodatku č. 1 k Zmluve. Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku č. 1 k Zmluve je, že po začatí stavebných prác boli zistené skutočnosti, ktoré vyžadujú naviac práce a menej práce. Predmetné naviac práce a menej práce nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ, sú nevyhnutné pre dokončenie diela – stavby a potreba doplnenia vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Ide o nasledovné práce:
 - a) dohodou zmluvných strán bolo odsúhlasené dodatočné založenie trávniku, sadových úprav a úpravy pláne na príľahlom pozemku s rozlohou 1400 m²;
 - b) rozoberanie dlažby a obrubníkov vrátane spätnej montáže, podkladu a izolácie v trase dlhšej, ako bola určená v pôvodnom rozpočte a Zmluve;
 - c) rezanie a montáž asfaltového krytu vrátane penetrácie a bituménového pásu v trase dlhšej, ako bolo určené v pôvodnom rozpočte a Zmluve;
 - d) realizácia dynamickej skúšky podľa dohody zmluvných strán a stavebného dozoru;
 - e) dodávka a montáž dopravných značiek, nakoľko projekt nevyhovoval aktuálnym normám;
 - f) dodávka a montáž odpadkových košov – požiadavka investora;
 - g) dodávka a montáž elektro chráničky pre prípadnú dodatočnú potrebu montáže elektrického kábla ku kostolu – požiadavka investora;
 - h) dodávka a montáž vonkajšej zásuvky na múr kostola vrátane výkopu, kabeláže a chráničiek – požiadavka investora.

2. Tieto práce sú špecifikované v prílohe č. 1 k dodatku č. 1 – rozpočet naviac prác, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č. 1.

3. Cena za naviac práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	12 757,45 EUR
slovom: dvanásťtisícšesťdesiatšesť eur štyridsaťpäť centov	
Cena DPH: 20%	2 551,49 EUR
slovom: dvetisícpäťstopäťdesiatjeden eur štyridsaťdeväť centov	
Cena spolu s DPH:	15 308,94 EUR
slovom: pätnásťtisícristoosem eur deväťdesiatštyri centov	

Celková cena diela v zmysle tohto dodatku č. 1 sa zvyšuje o **9,68 %** oproti pôvodnej celkovej cene diela v zmysle Čl. IV bod 1 Zmluvy.

4. Pôvodný rozpočet diela sa dopĺňa rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 a v ktorom sú špecifikované položky, ktoré predstavujú všetok rozsah zistených a potrebných naviac prác.

5. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení navyše prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku dodatku č. 1, sa Čl. IV bod 1 Zmluvy mení nasledovne:
„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy v znení dodatku č. 1 na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za celkovú dohodnutú pevnú cenu:

Cena celkom bez DPH: 144 570,40 EUR
slovom: stoštyridsaťštyritisícpäťstosedemdesiat eur štyridsať centom

DPH: 28 914,08
slovom: dvadsaťosemtisícdeväťstoštrnásť eur osem centom

Cena celkom s DPH: 173 484,48 EUR
slovom: stosedemdesiatštyritisícštyristoosemdesiatštyri eur štyridsaťosem centov

Cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.“

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykonanie navyše prác v zmysle tohto dodatku č. 1 nebude mať vplyv na konečný termín zhotovenia celého diela v zmysle Zmluvy.

II.

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a Občianskeho zákonníka .
2. Tento dodatok č. 1 bol vyhotovený v štyroch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ preberá tri vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 uzavreli osobne, vážne a bez omylu, a že tento dodatok č. 1 nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok č. 1 podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 31.8.2022 uzavretej medzi Zmluvnými stranami zostávajú nezmenené v platnosti.
5. Príloha: rozpočet navyše.

V Tepličke nad Váhom, dňa: 7. 11. 2022

V Tepličke nad Váhom, dňa: 7. 11. 2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:
Ing. Viliam Mrázik

Za zhotoviteľa:
Ján Prívozník

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022_300
Stavba: Parkovisko Kostolná - Práce navyiac



JKSO:
Miesto: Teplička nad Váhom

KS:
Dátum: 1.11.2022

Objednávateľ:
Obec Teplička nad Váhom

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
JP - Junior s.r.o.

IČO: 47385596
IČ DPH: SK2023849652

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Novák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			12 757,45
DPH základná znižovaná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	12 757,45	2 551,49
Cena s DPH v EUR			15 308,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

 **JP -JUNIOR s.r.o.**
Na Straník 565/ 3
013 01 TEPLIČKA NAD VÁHOM
IČO: 47 385 596
IČ DPH: 2023849652

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022_300

Stavba: Parkovisko Kostolná - Práce navyše

Miesto: Teplička nad Váhom

Dátum: 01.11.2022

Objednávateľ: Obec Teplička nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: JP - Junior s.r.o.

Spracovateľ:

Novák



Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

12 757,45 15 308,94

2022_300 Parkovisko Kostolná - Práce navyše

12 757,45 15 308,94

JUNIOR JP JP - JUNIOR s.r.o.
s.r.o. Na Straník 565/3
013 01 TEPLÍČKA NAD VÁHOM
IČO: 47 385 596
IČ DPH: 2023849652

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Parkovisko Kostolná - Práce navyiac

JKSO:

Miesto: **Teplička nad Váhom**

KS:

Dátum: **01.11.2022**

Objednávateľ:

Obec Teplička nad Váhom

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JP - Junior s.r.o.

IČO: **47385596**

IČ DPH: **Sk2023849652**

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			12 757,45
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	12 757,45	20,00%	2 551,49
Cena s DPH			15 308,94
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



JP - JUNIOR s.r.o.
Na Straník 565/ 3
013 01 TEPLIČKA NAD VÁHOM
IČO: 47 385 596
IČ DPH: 2023849652

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba:

Parkovisko Kostolná - Práce navyiac

Miesto: Teplička nad Váhom

Dátum: 01.11.2022

Objednávateľ: Obec Teplička nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: JP - Junior s.r.o.

Spracovateľ: Novák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	12 757,45
D1 - 1 - Založenie trávniku výsevom	7 710,43
D2 - Rozloha trávniku	7 421,40
D3 - Sadovnícky materiál	289,03
D4 - 2 - Výsadba rastlín a sadovnícky materiál	403,57
D5 - Výsadba	403,57
HSV - Práce a dodávky HSV	3 967,27
1 - Zemné práce	768,95
5 - Komunikácie	1 433,92
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 764,40
PSV - Práce a dodávky PSV	91,42
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	91,42
M - Práce a dodávky M	584,76
21-M - Elektromontáže	170,00
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	37,00
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	377,76


JP - JUNIOR s.r.o.
Na Straníku 565/3
013 01 TEPLIČKA NAD VÁHOM
IČO: 47 385 596
IČ DPH: 2023849652

ROZPOČET



Stavba: Parkovisko Kostolná - Práce navyiac

Miesto: Teplička nad Váhom
Objednávateľ: Obec Teplička nad Váhom
Zhotoviteľ: JP - Junior s.r.o.

Dátum: 01.11.2022
Projektant:
Spracovateľ: Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 12 757,45

D D1 1 - Založenie trávnik a výsevom 7 710,43

D D2 Rozloha trávnik a 7 421,40

1	K	Pol10	Založenie parterového trávnik a výsevom v rovne (výsev zmesi trávneho osiva, zapracovanie osiva do pôdy)	m2	1 400,000	1,262	1 766,80
2	K	Pol11	Valcovanie založeného trávnik a	m2	1 400,000	0,622	870,80
3	K	Pol12	Rozptyl štartovacieho hnojiva	m2	1 400,000	0,622	870,80
4	K	Pol2	Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom v rovne - totálny herbicid	m2	1 400,000	0,311	435,40
5	K	Pol3	Kosenie odumretých zvyškov trávy so zberom trávnej hmoty - bez odvozu	m2	1 400,000	0,307	429,80
6	K	Pol5	Rekultivácia - obrobenie pôdy prekopením do hĺbky ±10cm (prepracovanie pôdy, frézovanie a nakyprenie zeminy, premiešanie biomasy)	m2	1 400,000	0,622	870,80
7	K	Pol6	Odstránenie nežiadúcich kameňov (bez odvozu)	m2	1 400,000	0,622	870,80
8	K	Pol7	Plošná úprava terénu v rovne - nivelizácia, vyrovnanie terénnych nerovností ±10cm smykovaním, hrabaním	m2	1 400,000	0,622	870,80
9	K	Pol8	Dorovnanie terénnych nerovností smykovaním, hrabaním	m2	1 400,000	0,311	435,40

D D3 Sadovnícky materiál 289,03

10	K	Pol13	Trávníkové osivo	kg	47,000	4,848	227,86
11	K	Pol14	Štartovacie hnojivo	kg	63,000	0,971	61,17

D D4 2 - Výsadba rastlín a sadovnícky materiál 403,57

D D5 Výsadba 403,57

12	K	Pol19	Sadové úpravy - príplatok za väčší strom	ks	5,000	80,713	403,57
----	---	-------	--	----	-------	--------	--------

D HSV Práce a dodávky HSV 3 967,27

D 1 Zemné práce 768,95

13	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	13,500	2,023	27,31
14	K	113202111.S	Vytrhanie obrubníkov s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,000	2,776	41,64
16	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia bagrom	m2	1 400,000	0,214	299,60
15	K	181201101.S	Hrubé zrovnanie pozemku bagrom	m2	1 400,000	0,286	400,40

D 5 Komunikácie 1 433,92

17	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	6,875	5,450	37,47
18	K	567122111	Cementom stmelená zmes CBGM C8/10 (KSC), po zhutnení hr.120 mm	m2	4,850	12,650	61,35
19	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	10,000	0,900	9,00
20	K	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.hr.40mm	m2	10,000	15,840	158,40
21	K	577161114	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.hr.70mm	m2	10,000	27,720	277,20
22	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm do lôžka z drveného kameniva	m2	13,500	13,000	175,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	5922913200	Betónová dlažba hr. 6 cm, napr. Citystone Desing - Casa di Campo - naturo	m2	13,635	17,000	231,80
24	K	599141112	Asfaltová zálievka	m	12,000	2,400	28,80
25	M	1116171001	Zálievková hmota	m	12,000	8,900	106,80
26	K	599141114	Osadenie a dodávka samolepiaceho bituménového pásu	m	22,000	15,800	347,60

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **1 764,40**

27	K	917862111	Osadenie betónového obrubníka stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	m	16,000	10,000	160,00
28	M	5922924900	Cestný betónový obrubník so skosením dl. 100 cm farba sivá	ks	16,000	5,500	88,00
29	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	22,000	3,502	77,04
30	K	933901111.R	Dynamická skúška	ks	2,000	100,000	200,00
31	K	935114214.R	Dodávka a montáž odvodňovacieho betónového žľabu vrátane poklopu	ks	3,000	165,000	495,00
32	K	936172112	Osadenie drobnej architektúry jednotlivo do 50 kg	ks	2,000	60,000	120,00
33	M	5539153201	Odpadkový kôš napr. NANUK, 50 l, štvorcový pôdorys, opláštený oceľovým plechom, strieška	ks	2,000	151,200	302,40
34	K	979087217	Uloženie sute na skládku - poplatok	t	10,000	20,000	200,00
35	M	4044777501	Značka dopravná, reflexná AI IP 16	ks	2,000	60,980	121,96

D PSV Práce a dodávky PSV **91,42**

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti **91,42**

36	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	15,750	3,633	57,22
37	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	18,113	1,888	34,20

D M Práce a dodávky M **584,76**

D 21-M Elektromontáže **170,00**

39	K	210193099.S	Výmena istiacej a rozpoj. skrine na stĺpe vrátane poistiek a upínacieho nezer.pásu	ks	1,000	20,000	20,00
40	M	357110014410.S	Skriňa prípojková plastová na stĺp, upínací pás	ks	1,000	49,200	49,20
41	M	345210005100.S	Poistky istiacej a rozp.skrine	ks	3,000	3,600	10,80
42	K	210810101.S	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5	m	10,000	1,000	10,00
43	M	341110003900.S	Kábel Cu 750 V : CYKY-J 3x2,5	m	10,000	1,000	10,00
38	K	210964435.S	Výmena svetla verejného osvetlenia	ks	2,000	35,000	70,00

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení **37,00**

44	K	220301202.S	Dvojzásuvka na povrchovú montáž - múr kostola	ks	1,000	13,000	13,00
45	M	345510001230P	Zásuvka Legrand Plexo	ks	1,000	24,000	24,00

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach **377,76**

46	K	M-33	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr.3	m	10,000	6,000	60,00
47	K	M-34	Zásyp ryhy pred zhutnením, strojom v teréne	m	10,000	4,000	40,00
48	K	M-35	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22 cm	m	60,000	0,500	30,00
49	M	283230008000.S	Výstražná PVC-P fólia hr. 0,2 mm š. 20 cm bez potlače červená - silnoprád káble	m	60,000	0,050	3,00
50	K	M-50	Chránička Kopoflex montáž	m	60,000	1,140	68,40
51	M	286M-50	Chránička KOPOFLEX Ø90	m	60,000	2,750	165,00
52	K	M-51	Chránička FXP montáž	m	2,000	2,000	4,00
53	M	286M-51	Chránička FXP 20	m	2,000	1,080	2,16
54	K	M-52	Príchytka CL montáž	ks	4,000	1,000	4,00
55	M	286M-52	Príchytka CL20	ks	4,000	0,300	1,20